
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2135                                                                                       5 de agosto de 2024 |  1 

 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 080 DE 05 DE AGOSTO DE 2024 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023, 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086 
de 30 de outubro de 2023, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público 

regido pelo Edital nº 01/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme 
o item 10.4.5.1, realização do exame admissional e conferência da 
documentação exigida. 
 

Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela 

abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2023, o (a) Candidato(a) 
deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 
- Título de Eleitor (cópia e original); 
- Carteira de Identidade (cópia e original); 
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos 
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos; 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência; 

 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 

Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será 
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital 
no 01/2023. 
 

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Janeide Neres De Farias 043.XXX.XXX-81 Professor I 20/08/2024 09:00 

Leiliane Santos Da Silva 092.XXX.XXX-88 Professor I 20/08/2024 09:00 

Daniel Felipe Silva Wanderley 041.XXX.XXX-05 Professor II - 
Ensino Religioso 

20/08/2024 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

Pro Tempore 
 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 081 DE 05 DE AGOSTO DE 2024 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023, 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086 
de 30 de outubro de 2023, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público 

regido pelo Edital nº 01/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme 
o item 10.4.5.1, realização do exame admissional e conferência da 
documentação exigida. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 

Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela 
abaixo. 

 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2023, o (a) Candidato(a) 
deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 
- Título de Eleitor (cópia e original); 
- Carteira de Identidade (cópia e original); 
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos 

Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos; 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
- Laudo Médico, no caso de candidato com deficiência; 

- Laudo Caracterizador de Deficiência, devidamente preenchido pelo(a) 
médico(a) especialista, conforme Anexo I desta portaria. 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será 
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital 
no 01/2023. 
 

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Silvania Claudenilda Santos 104.XXX.XXX-78 Professor I 20/08/2024 09:00 

Rhayanne Gabriella Santos 
Costa Da Silva 

703.XXX.XXX-97 Professor I 20/08/2024 09:00 

Gleiciane Maiara De Oliveira 
Silva 

107.XXX.XXX-62 Professor I 20/08/2024 09:00 

Daniela Dos Reis Fernandes 032.XXX.XXX-42 Professor I 20/08/2024 09:00 

Dayane Cristina Da Costa 
Chaves 

065.XXX.XXX-92 Professor I 20/08/2024 09:00 

Maria Cristiana Da Silva 116.XXX.XXX-09 Professor I 20/08/2024 09:00 

Geyza De Freitas Santos 062.XXX.XXX-65 Professor I 20/08/2024 09:00 

Ariane Da Silva 064.XXX.XXX-14 Professor I 20/08/2024 09:00 

Erica Neves Dos Santos 115.XXX.XXX-83 Professor I 20/08/2024 09:00 

Elizabete Maria De Oliveira 112.XXX.XXX-37 Professor I 20/08/2024 09:00 

Wiliana Maria Barboza Da Silva 100.XXX.XXX-19 Professor I 20/08/2024 09:00 

Raquel Maria Silva Oliveira 066.XXX.XXX-90 Professor I 20/08/2024 09:00 

Aline Cristina Ribeiro Dos 
Santos Wanderley 

009.XXX.XXX-74 Professor I 20/08/2024 09:00 

Raquel Cesar De Melo 059.XXX.XXX-42 Professor I 20/08/2024 09:00 

Ana Carolina Reis Da Silva 403.XXX.XXX-80 Professor I 20/08/2024 09:00 

Otilia Rannuzia Marculino Costa 074.XXX.XXX-56 Professor I 20/08/2024 09:00 

Tamires Barros Veloso 062.XXX.XXX-82 Professor I 20/08/2024 09:00 

Carlos Daniel De Lima Lemos 134.XXX.XXX-83 Professor I 20/08/2024 10:00 

Samara Emilly Da Conceicao 703.XXX.XXX-88 Professor I 20/08/2024 10:00 

Francisco De Assis Costa Dos 
Santos 

007.XXX.XXX-32 Professor I 20/08/2024 10:00 

Priscila Maria Vieira Dos Santos 
Magalhaes 

084.XXX.XXX-80 Professor I 20/08/2024 10:00 

Priscila Batista Ribeiro 067.XXX.XXX-37 Professor I 20/08/2024 10:00 

Jaciele Patricia Santos Da Silva 113.XXX.XXX-31 Professor I 20/08/2024 10:00 

Angela Maria Simao Ribeiro 086.XXX.XXX-22 Professor I 20/08/2024 10:00 

Djaine Soares Temoteo 124.XXX.XXX-41 Professor I 20/08/2024 10:00 

Mikaelly Dos Santos Panta 708.XXX.XXX-31 Professor I 20/08/2024 10:00 

Ceci Carolina De Franca 042.XXX.XXX-18 Professor I 20/08/2024 10:00 

Rita De Cassia Luna Fernandes 712.XXX.XXX-10 Professor I 20/08/2024 10:00 

Mercia Gomes Cavalcante 111.XXX.XXX-85 Professor I 20/08/2024 10:00 

Maria Klessianne Duda Do 
Nascimento 

074.XXX.XXX-61 Professor I 20/08/2024 10:00 

Joelma Almeida Dos Santos 051.XXX.XXX-05 Professor I 20/08/2024 10:00 

Fabiana Bizarria Aragao 
Goncalves 

008.XXX.XXX-00 Professor I 20/08/2024 10:00 

Maria Aparecida Rodrigues 
Souza 

112.XXX.XXX-14 Professor I 20/08/2024 10:00 

Osmar Santos Alencar 073.XXX.XXX-06 Professor I 20/08/2024 10:00 

Tarcisio Nunes Da Silva 085.XXX.XXX-44 Professor I 20/08/2024 10:00 

Rita Patricia Da Silva Justino 100.XXX.XXX-05 Professor I 20/08/2024 10:00 

Elida Priscila Da Silva Lima 099.XXX.XXX-02 Professor I 20/08/2024 10:00 

Carla Rafaella Da Silva 104.XXX.XXX-67 Professor I 20/08/2024 10:00 

Inaldo Samuel Da Silva Farias 107.XXX.XXX-06 Professor I 20/08/2024 10:00 

Renata Batista Alves 042.XXX.XXX-39 Professor I 20/08/2024 10:00 

Lucas Da Silva Araujo 097.XXX.XXX-06 Professor I 20/08/2024 10:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

Pro Tempore 
 
 

Ano XIII nº 2135  Lei Nº 6.155, de 21 de dezembro de 2018 5 de agosto de 2024 


